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شد تلف  ایران  شدپسر  تلف  ایران  پسر 
پایان تلخ »پیروز«؛پایان تلخ »پیروز«؛

ءء

ءء

جوانان ایران تاریخ ساز می شوند؟جوانان ایران تاریخ ساز می شوند؟

آغاز »عملیات ممکن« شاگردان آغاز »عملیات ممکن« شاگردان 
مرفاوی برای جهانی شدنمرفاوی برای جهانی شدن

 لطف نساجی به صدرنشینان؛ لطف نساجی به صدرنشینان؛

پایان پیروزی های استقلال با پایان پیروزی های استقلال با 
سوپرگل »ایوب«سوپرگل »ایوب«
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سرمقاله

خبر

 
پایان تلخ »پیروز«؛

پسر ایران تلف شد
ایرنا- پیروز توله یوز پردیسان که به علت نارسایی کلیوی 
از پنج شنبه هفته گذشته )پنجم اسفند( در بیمارستان 
دامپزشکی مرکزی بستری شده بود، بعد از انجام دیالیز 

تلف شد.

۱۰ اردیبهشت ماه امسال خبری منتشر شد که دوستداران 
محیط زیست را بسیار خوشحال کرد اینکه سه توله یوز 
از ایران یوزپلنگ ایرانی که در توران در اسارت بود به 
روش سزارین متولد شد، پدر این توله ها فیروز نام دارد 
که با هدف تکثیر در اسارت، از طبیعت زنده گیری شده 
بود و در نهایت سه توله یوز از فیروز و ایران به دنیا آمد 
البته این خوشحالی چندان طول نکشید چون خبر رسید 
که مادر توله ها را تحویل نمی گیرد. این اول ماجرا بود، 
مراحل شناساندن توله ها به مادر سه روزی طول کشید 
اما نتیجه نداد و به علت سرد بودن هوا توله ها دیگر از 
مادر جدا و در شرایط قرنطینه قرار گرفتند و غذا دهی 

دستی آغاز شد. 

از آنجا که یوزپلنگ گونه ای حساس و منحصر به فرد 
است از این رو نگهداری از توله های آن هم کار دشواری 
زمینه  این  در  تجربه ای هم  اینکه  به  توجه  با  است؛ 
در کشور وجود نداشت، این شد که خبر رسید اولین 
توله یوز در ۱۴ اردیبهشت یعنی سه روز پس از به دنیا 
آمدن تلف شد، با این خبر نگرانی ها زیاد شد، اما دیری 
نپایید که دومین توله هم در ۲۸ اردیبهشت ماه تلف 
شد بعد از آن گمانه زنی ها نسبت به اینکه امکان تلف 
شدن توله سوم هم وجود دارد آغاز شد که بعد از آن 
سازمان حفاظت محیط زیست یک دامپزشک متخصص 
یوزپلنگ ها از آفریقا را دعوت کرد، پیتر کالدول به ایران 
آمد و پنج روز شرایط توله سوم را زیر نظر گرفت، شیر 
و مکمل های مخصوصی را با خود آورد و تیمارگر توله 
شروع به تغذیه کردن توله با این مواد کرد. بعد از آن 
توله ای که فقط ۳۰۰ گرم بود جان گرفت و شروع کرد به 
رشد کردن، نامش را پیروز گذاشتند چون از دو برادر دیگر 
خود قوی تر بود و توانسته بود مشکلات و بی مادری را 
پشت سر بگذارد، در نهایت پیروز از توران در سمنان به 
پردیسان در تهران منتقل شد بعد از آن یک تیمارگر به 
صورت شبانه روزی به مراقبت از پیروز پرداخت، اکنون ۱۰ 
ماه است که این توله در پردیسان نگهداری می شود؛ در 
این مدت فراز و فرودهای زیادی را تجربه کرد اما از همه 

آنها جان سالم به در برد. 

با وجود تمام این سختی ها پیروز به ۱۰ ماهگی رسید 
در تمام این مدت گویی تمام ایران همدل با تیمارگرش 
نگران وضعیت این توله بودند و مدام سلامتی حیوان را 
دنبال می کردند، اما هفته گذشته خبر رسید که وضعیت 
پیروز خوب نیست و به بیمارستان منتقل شده است، 
البته از همان ابتدا کارشناسان معتقد بودند که چون از 
شیر مادر تغذیه نکرده است بنابراین سیستم ایمنی بدنش 
آنطور که باید قوی نمی شود و در برابر بیماری ها شکننده 
و ضعیف خواهد بود، اکنون این گفته به حقیقت پیوست 

و پیروز در دامپزشکی مرکزی بستری شد. 

روز دوشنبه نیز بیمارستان دامپزشکی مرکزی که پیروز در 
آن بستری است با انتشار ویدویی اعلام کرد که یکشنبه 
۷ اسفندماه وضعیت پیروز در مقایسه با روزهای قبل 
اندکی بهتر شده اما هنوز به ثبات نرسیده است، تفاوت 
پیروز امروز نسبت به روزهای قبل این است که خودش 
توانست مقداری آب بخورد، بر این اساس دوشنبه شب 
تصمیم بر دیالیر پیروز گرفته شد که رییس بیمارستان 
دامپزشکی مرکزی دراین باره در ویدیویی درباره وضعیت 
پیروز توضیح داده بود که دیالیز پیروز توله یوز پردیسان 

آغاز شده و در حال انجام است. 

اما گویا پسر ایران نتوانست دوام بیاورد و خبر رسید که 
پیروز تلف شد. پیروز دو روز دیگر ۱۰ ماهه می شد.

اقتصاد ایران در سالهای اخیر با چالش های اساسی 
تورم،  افسارگسیخته  افزایش  که  است  بوده  روبرو 
اهداف  به  دستیابی  عدم  و  بودجه  شدید  کسری 
بوده  ها  چالش  نتایج  جمله  از  بالادستی  اسناد 
است. اقتصاد ایران دیگر تولید محور نیست، حتی 
دلال محور هم نیست )به دلیل نبود ثبات اقتصادی(. 
واردات و فروش کالا هم اوضاعش خراب است. در 
عوض اقتصاد ایران سود بگیر و اصطلاحاً نزول  محور 

شده است. 

ناکارآمدی دولت  ها، با چاپ پول و پرداخت هزینه های 
جاری، باعث تورم و ابرتورم شد و قطع ارتباط خارجی 
و نبود امنیت سرمایه گذاری در داخل، وضعیت تولید 
است.  رسانده  اسفبار  وضعیت  این  به  را  اشتغال  و 
ظرفیت تولید برق و گاز به دلیل عدم سرمایه  گذاری 
در  گاز  و  برق  و شاهد قطعی  نیافته  افزایش  جدید 
تابستان و زمستان هستیم. تورم به صورت دوره ای و 
منظم در اقتصاد پدیدار می شود و روزبه روز کارمندان 
و کارگران بیشتری را به زیر خط فقر می فرستد. اقتصاد 
ایران یک موتور تولید تورم و فقر است که سرعت آن 
گه گاه کم و زیاد می شود اما همچنان به سمت اشتباه 

پیش می رود. 
اقتصاد ایران در زنجیره ای از ناکارآمدی ها گرفتار آمده، 
دارد  قرار  اقتصادی  ناکارآمد  که در راس آن حکمرانی 
حکمرانی  این  می برد.  سر  به  بلاتکلیفی  یک  در  که 
بد که می توان آن را ابرچالش کشور نام برد نه اجازه 

می دهد، اقتصاد ایران مسیر درست توسعه و پیشرفت 
را بپیماید و نه به کسی متعهد و پاسخگو است. وجود 
فقر  افسارگسیخته،  تورم  تحریم،  چون  چالش هایی 
فزاینده  رشد  خارجی،  سرمایه  جذب  عدم  بیکاری،  و 
نقدینگی، افول در تجارت خارجی، چالش در تعاملات 
انرژی، افت درآمدهای ارزی و... را نیز نتیجه همین 
اقتصاد  این سال ها  در تمامی  بد است که  حکمرانی 
شفافیت  که  جایی  در  است.  رانده  عقب  به  را  ایران 
نباشد، نظم نباشد، حاکمیت قانون نباشد و اصولی که 
باید برای رشد و توسعه و رفاه کشور رعایت شود، نادیده 
گرفته می شود، نمی توان انتظار بهبود اوضاع را داشت؛ 

چرا که الزاما نیت خوب منتج به نتیجه خوب در چنین 
سیستم هایی نخواهد شد. 

اما راه عبور از این مسیر دشوار، بی تردید  اصلاح راهبردها 
در تعامل با دنیا است. در کل ایران باید در راستای منافع 
ملی خود با همه طرف های موجود گفت وگو کند. نباید 
نگران گفت وگو با دنیا باشیم، چرا که تحقق منافع ما 
اگر اصلاح راهبردها منجر  از مسیر گفت وگو می گذرد. 
از آن استقبال کنیم.  باید  بهبود اوضاع شود، همه  به 
واقعیت آن است که دامنه وسیعی از مردم این روزها 
از منظر اقتصادی اوضاع مناسبی ندارند. این روند باید 

اصلاح شود و ایران به بازارهای جهانی بازگردد.

مهرداد تیموری

خبر اول

سارا نصرتی

یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار »مسعود شعبان زاده«     
از لشکر 25 کربلا که دهم اسفندماه  1365 در عملیات 
کربلای 5 به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

چگونه ایران به بازارهای جهانی بازمی گردد؟

اصل اصلاح راهبردها در تعامل با دنیا

سوژه

حقوق کارگران ۲۰ اسفند تعیین 

تکلیف می شود

۱۰ میلیون تومان؛ سقف 

معافیت مالیاتی کارمندان
هر ساعت ٢ تلفات در اثر 

حوادث ترافیکی کشور
  »پیرحسین کولیوند« -رئیس جمعیت هلال 
احمر کشور- گفت: ۲ نفر از هموطنان در هر ساعت 
از شبانه روز در اثر حوادث ترافیکی جان خود را از 
دست می دهند و سرمایه های بسیاری را از دست 
می دهیم. این آمار در حالی است که تعداد زیادی 
نیز دچار آسیبب هایی می شوند که تا پایان عمر 
باید تحمل کنند. حل مشــکل حوادث ترافیکی 
نیازمند فرهنگ سازی در میان مردم است و همه 
ما به عنوان عضوی از مــردم و خدمت گذار آنها 
مکلف هســتیم و اگر در این مسیر کم بگذاریم 
باید حســرت بخوریم. در زلزله اخیر ترکیه، حدود 
١٠٠ کشور حضور داشتند اما تنها کشوری که مورد 
تقدیر صلیب سرخ قرار گرفت، جمهوری اسلامی 

ایران بود.

  نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
»9 جلســه فرعی متعــددی در وزارت کار و تعاون 
تشکیل شده است تا درباره افزایش حقوق کارگران 
و سبد معیشتی این قشر عادلانه تر تصمیم گیری 
شــود.« اوایل هفته آینده کمیسیون اجتماعی با 
وزارت کار درباره افزایش حقوق کارگران جلسه برگزار 
خواهد کرد تا شــاخص ها و معیارهــای وزارت کار 
درباره افزایش حقوق کارگران که با احتســاب تورم 
امسال و سال آینده و همچنین سبد معیشتی که 
وزارت کار و تعاون اجتماعی به دست آورده را مورد 
بررسی قرار دهد. جلسه نهایی تعیین حقوق دستمزد 
کارگران شــنبه ۲۰ اســفند با حضور نمایندگانی از 
دولــت، کارآفرینان و کارگران برگزار خواهد شــد تا 

درصد افزایش حقوق کارگران مشخص شود.

  نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در  جلسه 
علنی نوبت روز گذشته)ســه شــنبه( مجلس و در 
جریان بررســی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 
آینده، با پیشنهاد علیرضا سلیمی در بند »و« تبصره 
۱۲ مبنی بر افزایش سقف معافیت مالیاتی سالانه 
از ۸۴ میلیون تومان به ۱۲۰ میلیون تومان موافقت 
کردند. براساس جزء یک بند »و« تبصره ۱۲ ، سقف 
معافیت مالیاتی ســالانه موضوع ماده ۸۴ قانون 
مالیات های مستقیم اصلاحی ۱۳9۴.۴.۳۱ در سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۸۴۰ میلیون ریال تعیین شده بود اما با 
موافقت نمایندگان با پیشنهاد علیرضا سلیمی در 
جزء یک بند »و« تبصره ۱۲ ، سقف معافیت مالیاتی 
سالانه به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال افزایش 

پیدا کرد.

نقل قول محض اطلاع

و  از مرکز ملی هوا  دریافتی  اساس گزارش  بر 
تغییر اقلیم این سازمان که روز  گذشته، هوای 
کلانشهرهای تهران، تبریز، اصفهان، کرج و اراک 

به ترتیب با شاخص های ۱۰۵، ۱۰۶، ۱۰۲، ۱۱۲ و 
۱۳۰ در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار 
دارد. همچنین هوای کلانشهرهای مشهد، اهواز 

و شیراز به ترتیب با شاخص های ۹۹، ۹۶ و ۶۲ 
قابل قبول است. شاخص آلایندگی هوا تا ۵۰ سبز 
و پاک، بین ۵۱ تا ۱۰۰ زرد و قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ 
نارنجی و ناسالم برای گروه های حساس، ۱۵۱ تا 
۲۰۰ قرمز و ناسالم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بنفش و بسیار 

ناسالم، بیشتر از ۳۰۰ قهوه ای خطرناک است.

هوای پنج کلانشهر ناسالم است، سه کلانشهر قابل قبول
محیط زیست
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مسابقه گرانی مواد غذایی با قیمت دلار!

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛ 

جزییات پرداخت سود 
بانکی به ثبت نام کنندگان 

خودروهای وارداتی
متقاضیان خرید خودروهای وارداتی در حالی باید مبلغ 
۵۰۰ میلیون تومان را در حساب خود در بانک ها مسدود 
کنند که بنا به گفته سخنگوی وزارت صنعت، بانک ها بابت 
این پول مسدود شده باید به متقاضیان سود کوتاه مدت 

پرداخت کنند.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ »امید قالیباف« -سخنگوی 
وزارت صمت- در یک برنامه تلویزیونی در این خصوص 
وارداتی  خودروهای  درخواست  ثبت  برای  کرد:  اعلام 
متقاضیان می توانند مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را از طریق ۲۲ 
بانک به عنوان رقم مسدودی واریز کنند. بانک های طرف 
قرارداد شامل بانک اقتصاد نوین، آینده، پارسیان، پست 
بانک، بانک تجارت، توسعه و تعاون، بانک دی، رسالت، 
رفاه کارگران، سپه، سرمایه، سینا، بانک شهر، بانک صادرات، 
صنعت و معدن، کشاورزی، مسکن، کارآفرین، ملت، ملی، 
اعتباری ملل و قرض الحسنه مهر ایرانیان هستند. بنا 
به این گزارش، متقاضیان خودروهای وارداتی از شنبه 
۶ اسفندماه به مدت یک هفته فرصت دارند به سامانه 
saleauto. یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی به آدرس

ir مراجعه و پیش ثبت نام خود را انجام دهند. پیش شرط 
ثبت نام سامانه، موجودی حساب بانکی متقاضی است که 
به طور علی الحساب ۵۰۰ میلیون تومان تعیین شده است. 
بر این اساس متقاضیان خرید خودروهای وارداتی باید 
قبل از ثبت نام در سامانه، با مراجعه به شعب بانک های 
منتخب، فرم مسدودی ۵۰۰ میلیون تومان برای خرید 
خودروهای خارجی را پر کنند. این پول درحساب شخصی 
متقاضی باقی می ماند و مسدود می شود. فرآیند عرضه 
خودروهای وارداتی شامل ۳ مرحله است: در مرحله اول 
ثبت نام خودرو انجام و پس از آن یک فهرست نوبت دهی 
منتشر می شود. در مرحله دوم واردکننده نسبت به عرضه 
خودرو اقدام و افراد مطابق با نوبت خود می توانند نسبت 
به خرید اقدام کنند. در مرحله سوم با ارسال دعوت نامه 
توسط واردکنندگان، خودرو تحویل خریداران می شود. اما 
در حالی ثبت نام برای فروش خودروهای وارداتی آغاز 
شده که مشخص نبودن نوع خودرو و زمان تحویل، محل 
انتقاد صاحب نظران خودرویی است. این در شرایطی است 
که تعداد خودروهایی که عرضه خواهد شد، گفته شده 
براساس تعداد ثبت نام هایی که صورت خواهد گرفت، 
تصمیم گیری می شود، اما بنا به گفته مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صمت، حداقل فروش ۱۰۰ هزار خودرو در یک 

بازه شش ماهه دیده شده است.
»مهدی ضیغمی« اعلام کرده است: متقاضیان بایستی 
مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در حساب وکالتی خود مسدود 
کنند تا زمانی که حق تقدم مشخص شود و طبق نوبتی 
که مشخص شده است، بر اساس خودروهایی که عرضه و 
ثبت نام می شود، مبلغ اولیه را تکمیل وجه و واریز می کنند.

این مقام مسوول در رابطه با مدت زمانی که بایستی 
این 5٠٠ میلیون تومان در حساب شخص مسدود بماند، 
متذکر شدهاست: افراد می توانند هر زمان که بخواهند پول 
خود را خارج کنند، اما در صورت برداشت، از نوبت هم 
خارج خواهند شد. تا زمانی که عرضه ها مشخص شود، 
بایستی مبلغ مسدود باشد و در زمان ثبت نام شرکت ها و 

خودروهایی که حاضر هستند، اعلام می شود.

گرانی و نابسامانی در بازار اقلام خوراکی صدای 
اما  آورده،  در  نیز  را  رئیسی  دولت  در  مسئولان 
از  ناشی  که  پدیده  این  با  مقابله  قدرت  آنان 
سیاست های اجرایی همین مردان دولت سیزدهم 

است، را ندارند.

از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
به  شدن  نزدیک  با  همواره  رویداد24؛ 
اعیاد  رمضان،  ماه  سال،  پایانی  روزهای 
مواد  بازار  مذهبی،  های  سوگواری  و 

مواجه  قیمت  جدید  تورم  با  غذایی 
می شود و متأسفانه دولت ها در 

این زمان به غیر از وعده و بهانه 
گردن  به  تقصیرها  انداختن 
و  اصناف  تولیدکنندگان، 
حتی مردم خریدار، سیاست 
کند.  نمی  خرج  دیگری 
هرچند خرید این اقلام با 
این ارقام برای آحاد مردم 
جامعه غیر ممکن و در حد 
همین  اما  رویاست،  یک 
وضعیت زمینه ساز جهش 

بار  چندمین  برای  قیمت 
افزایش  طی سال ۱۴۰۱ است. 

آخرین  از  خوراکی  مواد  قیمت 
سرعت  جاری  سال  بهمن  هفته 

گرفت و گرانی خوراکی ها در بازار شب 
عید به حدی ملتهب تر شده که هنوز اجازه 

وارد شدن به بازار مواد غذایی برای آماده سازی 
جهت خرید مواد لازم سفره نوروز و ماه رمضان را 

به مردم نداده است.
باز هم گرانی مرغ

در یک هفته گذشته قیمت هر کیلو مرغ با جهش 
بیش از ۳ هزار تومانی در میادین میوه و تره بار 
صف های  بار  تره  میادین  در  است.  شده  مواجه 
چراکه  است،  شده  تشکیل  مرغ  خرید  طولانی 
فاصله قیمت غرفه های عرضه مرغ در میادین تا 
فروشگاه های سطح شهر حدود ۲- ۳ هزار تومان 
در  ایستادن  به  وادار  را  و مردم  در هر کیلو شده 
تره  در میادین  صف مقابل غرفه های عرضه مرغ 
از  میدانی  مشاهدات  اساس  بر  است.  کرده  بار 
خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو 
مرغ گرم کامل ۶۴ تا ۶۶ هزار تومان و مرغ های 
تکه ای )سینه و ران و فیله( از مرز کیلویی ۸۰ هزار 
تومان فراتر رفته که ممکن است در برخی مناطق 

بیشتر یا کمتر باشد و به راحتی عرضه می شود. 
این در حالیست که متولیان صنفی و تولیدی این 
محصول می گویند؛ فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب 
)۶۳ هزار تومان( تخلف است. در حال حاضر مرغ 
نرخنامه  بر اساس  نیز  بار  تره  در میادین میوه و 
سازمان میادین کیلویی ۶۲ هزار تومان است که 

تومان  هزار  از ۳  بیش  گذشته  روز   ۱۰ به  نسبت 
گران تر شده است.

بازار گوشت آرام گرفت؟
اواخر بهمن سال جاری بود که مدیرعامل سازمان 
با  گرم  گوشت  عرضه  از  بار  تره  و  میوه  میادین 
گفته  به  داد.  خبر  میادین  در  قیمت های مصوب 
بود هر کیلو شقه گوسفندی  قرار  ایوب فصاحت، 
کامل با قیمت ۲۳۲ هزار تومان، هر کیلو گوشت 
گوساله داخلی با قیمت ۲۱۵ تا ۲۲۵ هزار تومان و 
گوشت وارداتی نیز زیر قیمت های مذکور در میادین 
عرضه شود. اما گزارش میدانی نشان از کمبود عرضه 
گوشت با نرخ مصوب در میادین میوه و تره بار دارد. 
در بیشتر مناطق تهران عرضه گوشت با نرخ مصوب 
دولت، بسیار کم و جوابگوی تقاضای مردم نیست.

تخم مرغ هم از گرانی در امان نماند
هرچند دولت سعی بر تثبیت قیمت تخم مرغ را 
هیات  رئیس  پور،  نبی  ناصر  گفته  به  اما  داشت، 
مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، علی رغم 
اینکه هیچ کمبودی در تامین تخم  مرغ تا پایان 
سال نیست، اما به دلیل تاخیر در ارسال سویا توسط 
بازارگاه، مرغداران مجبور شده اند هر کیلو  سامانه 
سویا را از بازار آزاد با قیمت هر کیلو ۲۵ هزار تومان 
انتقاد تولید کنندگان در دو سه  خریداری کنند. 
ماه اخیر مبنی بر مشکلات خرید سویا بیشتر 
سویای  مرغدار  که  طوری  به  است  شده 
از سامانه  را  نیاز مرغداری خود  مورد 
بازارگاه خریداری می کند و در همان 
زمان ثبت خرید پول آن را پرداخت 
زمان  متأسفانه  اما  می کند، 
تحویل نهاده بسیار طولانی و در 
بازه بسیار دیر به دست مرغدار 
می رسد. در حال حاضر قیمت 
هر شانه تخم مرغ در میادین 
به حدود ۹۰ هزار تومان رسیده 
ارزان  محصول  این  خرید  و 
پروتئینی برای بیشتر خانواده ها 

سخت شده است.
گرانی زیر پوستی روغن

به عنوان کالای اساسی  نیز  روغن 
یکسال  در  را  گرانی  و  سخت  روزگار 
دوره  یک  از  پس  اما  کرده،  تجربه  اخیر 
طولانی افزایش قیمت، انتظار می رفت طبق 
وعده دولت مسیر قیمت خود را تغییر و حداقل 
از  متأسفانه  اما  بایستد،  تورمی  نقطه  یک  در 
بهمن ماه سال جاری با توجه به افزایش تقاضا 
این محصول در بازار با افزایش ۳-۴ هزار تومانی 
مواجه شده است. طبق گزارش میدانی، در بیشتر 
فروشگاه های زنجیره ای سطح شهر قفسه ها پُر از 
سالاد  مخصوص  و  کردنی  سرخ  غیر  روغن های 
 ۴-۳ افزایش  با  کردنی  سرخ  روغن های  و  است 
با شیب  بار  این  اما  گرانی،  روند  باز  هزارتومان، 
اصلی  دلیل  شاید  است.  گرفته  پیش  را  کمتر 
به  تخصیص  عدم  روغن  قیمت  آهسته  گرانی 
روغن  تولیدی  کارخانجات  اولیه  مواد  موقع 
است.  همزمان با گرانی ارز ادامه وضعیت فعلی 
قیمت  بر  زیادی  تأثیر  واردات  به  ارز  تخصیص 
کالاهای ضروری داشته تا جایی که نرخ کالاها و 
محصولات تولیدی در بازار مصرف مواد غذایی با 

تورم جدیدی مواجه شده است.

گزارش

آگهی مفقودی

شماره  به  مدادی-روغنی  نوک   ۱۳۸۴ مدل  جی ال ای   ۴۰۵ پژو  خودرو  کارت 
پلاک ۴۳۵ ص ۹۷ ایران ۱۱ به شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۴۴۱۳۹ و شماره شاسی 
۱۷۲۰۰۳۶۰ به نام فاطمه میروکیلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

    

»نان گران نمی شود« ادعایی تکراری اما غیر واقعی در همه دولت طی سال 
های گذشته بوده است. حالا نان بربری که در ابتدای دولت شهید رجایی ۵ زار 
بوده به قیمت ۱۰ هزار تومان فروخته می شود. البته دولت نرخ مصوب این نان 
را ۲۵۰۰ تومان اعلام کرده و فروش بالاتر از این قیمت را تخلف می داند. غافل 
از اینکه نرخ های مصوب به بهانه هایی همچون دو رو خاش خاش، سبوس 
دار یا بزرگ بودن نان در بسیاری موارد رعایت نمی شود. اما »سید محمدرضا 
مرتضوی« -رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی و رئیس هیات مدیره 
انجمن آرد ســازان ایران- گفت: دولت های مختلف از زمان دولت رجایی تا 
حالا یارانه سنگینی را پرداخت کرده اند که قیمت نان تغییر نکند اما این تغییر 
قیمت در سال های مختلف همواره اتفاق افتاده است. به عبارت دیگر قیمت 

نان تغییر می کند چه مسئولین بخواهند، چه نخواهند!

نان گران می شود!
»علیرضا کریمیان« -مدیر روابط عمومی سازمان سنجش کشور- گفت: تا به این 
لحظه تعداد ۲۷۰ هزار داوطلب کارت شرکت در آزمون کارشناسی ارشد خود را 
دریافت کرده اند. کارت شرکت در آزمون حاوی اطلاعات ثبت نامی، تاریخ و محل 
برگزاری آزمون داوطلبان از یکشنبه بر روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
آموزش کشور قرار گرفت. آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۲ در بعدازظهر روز پنجشنبه ۱۱ اسفند  و صبح و بعدازظهر روز جمعه ۱۲ اسفند 
۱۴۰۱ براساس اطلاعات مندرج بر روی کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی 
مربوط برگزار خواهد شد. داوطلبان هر یک از کدرشته های امتحانی لازم است به 
نشانی مندرج بر روی کارت شرکت در آزمون مراجعه کنند. محل برگزاری آزمون 
داوطلبان با توجه به شهرستان درج شده در بند ۳۶ تقاضانامه ثبت نامی آنان به 

شرح جدول مندرج در اطلاعیه سازمان سنجش است.

دریافت کارت ۲۷۰ هزار داوطلب ارشد
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گزارش

آگهی مفقودی

 ۲۱ س   ۸۱۳ پلاک  شماره  به  نقره ای   ۱۳۸۶ مدل  پراید  خودرو  سبز  برگ 
 s۱۴۱۲۲۸۶۰۵۱۹۷۳ شاسی  شماره  و   ۱۸۷۲۸۲۲ موتور  شماره  به   ۶۸ ایران 
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  مهریزی  مقدسی  منیر  به نام 

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

جنگ نوجوان برای کسب استقلال و ترس والدین از »رفیق ناباب«!
یک روانشناس با اشاره به ترس والدین از مستقل 
شدن نوجوان و در دام رفقای ناباب افتادن، گفت: 
والدین در دوره نوجوانی فرزند دچار ترس هایی از 
جمله آنکه »نکنه بچه من رفقای نا باب پیدا کنه« 
با خطاهای  توام  ترس ها  این  درحالی  می شوند؛ 
برای  نوجوان  می شود  باعث  که  است  ذهنی 

استقلال خود بجنگد.

ایسنا؛  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
تا  که  کودکی  اینکه  بیان  با  انزانی«  »گوهریسنا 
به  تبدیل  اکنون  بود  والدین  دسترس  در  دیروز 
دست  به  برای  است  ممکن  که  شده  نوجوانی 
به  نیاز  و  بجنگد  والدین  با  خود  حقوق  آوردن 
والدین  کرد:  اظهار  بزند،  فریاد  را  خود  استقلال 
را مدیریت و  به اشتباه یاد گرفته  اند که کودک 
کنترل کنند و دائما به او بگویند چه کاری انجام 
دهد، چه کاری انجام ندهد، کجا برود، کجا نرود، 
با چه کسی حرف بزند و با چه کسی حرف نزند. 
ناگهان  نوجوانی  رو است که در دوران  از همین 
با فردی مواجه می شوند که در تلاش است برای 

استقلال خود بجنگد.
وی در ادامه به ترس والدین نسبت به رفتارهای 
این  در  والدین  داد:  توضیح  و  اشاره  نیز  نوجوان 
دوره سنی فرزند دچار ترس هایی می شوند. از جمله 
آنکه »نکنه بچه من رفقای نا باب پیدا کنه؟«. این 
به  با خطاهای ذهنی است و منجر  توام  ترس ها 
فرزند  کنند  تصور  والدین  مثلا  که  می شود  این 
ما حتما باید در تمام میهمانی ها همراه ما باشد 
چراکه امکان دارد در نبود والدین و از طریق دوستان 
ناباب به مصرف مواد مخدر روی آورد و یا به سمت 
شبکه هایی کشیده شود که مناسب سن او نیست. 

درواقع در این مرحله سنی هم نوجوان دچار ترس، 
اضطراب، خشم و افسردگی می شود و هم والدین 
این احساسات را تجربه می کنند. از این رو با توجه 
به  نیاز  نوجوان  و  والدین  میان  نسلی  تفاوت  به 
دریافت اطلاعات درباره دوران نوجوانی نسل جدید 

و کسب آگاهی بیشتر وجود دارد.
کردن  کمک  لزوم  به  اشاره  با  روانشناس  این 
شخصیت،  شناخت  برای  نوجوانان  به  والدین 
باید آگاه  خطاب به والدین توصیه کرد: والدین 
نوجوانان  دیگر  با  نوجوان  مقایسه  از  و  باشند 
بپرهیزند و در عین حال به نوجوان کمک کنند 
تا دوستان خوبی پیدا کند اما تفکر نقادانه را نیز 
به نوجوان یاد دهند تا در برابر اطلاعات مختلف 

بتواند راه درست را پیدا کند.

والدین  است  لازم  اینکه  بیان  با  همچنین  انزانی 
بدانند در این دوره سنی نوجوانان دچار سردرگمی 
هویتی هستند، افزود: والدین به جای اینکه دائم 
نگران نوجوان باشند باید اطلاعاتشان را درباره دوره 
سنی نوجوانی افزایش دهند، در این زمینه مطالعه 
روانشناسی  از متخصصان  نیاز  در صورت  و  کنند 
این  برابر  بدانند در  تا  حوزه نوجوان کمک بگیرند 
واکنشی  چه  باید  نوجوان  احساسات  و  رفتارها 
داشته باشند؟. در چنین شرایطی معمولا والدین 
به دلیل رفتار نوجوان از مورد قضاوت دیگران قرار 
این  روی   والدین  است  لازم  می ترسند.  گرفتن 
ترس هایشان کار کنند. پدر و مادر حتی باید بدانند 
چطور با دیگر اعضای خانواده صحبت کنند تا آنها 

هم شرایط نوجوان را درک کنند.

آغاز پویش عید رمضان 
در البرز

 مدیر کل بهزیستی استان البرز از کمک رسانی 
به مددجویان در قالب پویش عید رمضان خبر داد. 
»وجیهه محمدی فلاح اظهار کرد: با توجه به اینکه 
ماه مبارک رمضان فرصتی مغتنم برای شناسایی و 
کمک به افراد نیازمند جامعه است، این طرح با هدف 
جذب حداکثری مشارکت های مردمی ضمن بهره 
مندی از پتانسیل و ظرفیت های مشارکتی مؤسسات 
خیریه تحت نظارت بهزیستی در راستای ارائه خدمت 
رسانی به جامعه هدف در حال اجراست و همزمان 
با اعیاد شعبانیه آغاز شده است. نیکوکاران می توانند 
مبالغ نقدی خود را با هدف کمک به نیازمندان، افراد 
دارای معلولیت، کودکان بی سرپرست و بد سرپرست، 
زنان سرپرست خانوار و افراد در معرض آسیب از 
طریق شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۵۵۴۸۵۰۷۷ و یا کد 
دستوری #۲۵۰۰۰۰*۶۶۵۵* به حساب مشارکت های 
مردمی بهزیستی استان البرز نزد بانک مرکزی واریز 
کنند. راه های مشارکت غیرنقدی برای همشهریان و 
خیرین از طریق مراجعه به ستاد بهزیستی استان، 
ادارات بهزیستی در شهرستان های تابعه و مؤسسات 
خیریه تحت نظارت بهزیستی در سراسر استان امکان 

پذیر خواهد بود.

کشف ۳ میلیاردی مواد 
غذایی احتکار شده

 سرپرست پلیس امنیت اقتصادی البرز از 
کشف ۳ میلیارد ریال مواد غذایی احتکار شده 
محمدشهر  در  مغازه  باب  یک  از  بازرسی  در 
خبر داد. سرهنگ »رحیم فرجی« گفت: در پی 
وصول یک فقره پرونده با موضوع کلاهبرداری 
و پولشویی، بررسی موضوع در دست مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. در 
افرادی  که  شد  مشخص  پلیس  بررسی های 
با ارائه چک های بلامحل و مشکل دار اقدام 
با فروش کالاهای خریداری  به خرید کالا و 
شده اقدام به پولشویی می کنند. پس از اخذ 
دستور قضایی و تحقیقات گسترده ۲ نفر در 
رابطه با این موضوع دستگیر که در بازرسی 
بود  ها  آن  اختیار  در  که  مغازه  باب  یک  از 
تن  از ۵  بیش  و  برنج  انواع  تُن  از ۴  بیش 
انواع حبوبات احتکار شده کشف شد. ارزش 
مواد غذایی مکشوفه توسط کارشناسان مبلغ 
متهمان  است،  شده  برآورد  ریال  میلیارد   ۳
میلیارد  قرار۲۰۰  با  دادسرا  به  معرفی  از  پس 
شناسایی  و  بیشتر  تحقیقات  جهت  ریالی 
مالباختگان در اختیار این پلیس قرار گرفتند.

قتل به دلیل مصرف 
مواد مخدر

  فرمانده انتظامی شهرستان چهارباغ از دستگیری 
فردی که به علت مصرف بی رویه مواد مخدر اقدام 
به قتل یکی از شهروندان کرده بود، توسط پلیس 
آگاهی این شهرستان خبر داد. سرهنگ »کامران 
چراغی« گفت: در پی تماس شهروندان با تلفن۱۱۰ 
مبنی بر وقوع نزاع و درگیری در شهرک ابریشم، 
بلافاصله مأموران کلانتری۱۴ ابریشم به محل اعزام 
شدند. پس از حضور مأموران در محل مشاهده شد 
بعلت وقوع درگیری بین۲ نفر از شهروندان، یکی از 
طرفین توسط سلاح سرد مجروح شده است. ضارب 
پس از رویت پلیس اقدام به درگیری با مأموران 
انتظامی نمود که مأمورین با استفاده از قانون به کار 
گیری سلاح وی را دستگیر کردند. طرفین درگیری 
بیمارستان  به  اورژانس  عوامل  توسط  بلافاصله 
منتقل که متأسفانه شخصی که توسط سلاح سرد 
مورد اصابت قرار گرفته بود به علت شدت صدمات 
وارده پس از چند روز فوت کرد. شخص دستگیر 
شده در تحقیقات پلیس به ارتکاب قتل اعتراف 
کرد. قاتل دلیل ارتکاب جنایت را مصرفه بی رویه 
مواد مخدر و نداشتن تعادل روحی و روانی در زمان 

وقوع حادثه اعلام کرد.

حوادثمحض اطلاعنقل قول

 

دیالوگ

»مدیرکل صمت استان« ؛

تخلفات سطح بازار را به 
شماره ۱۲۴ گزارش کنید 

»رامین ربیعی« -مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز- گفت: شهروندان البرزی می توانند با گزارش برخط 
و از طریق تلفن گویای ۱۲۴ به ایجاد جو آرام در سطح 
بازار کمک شایان توجهی نمایند. طبق برنامه ریزی انجام 
شده و به صورت مستمر، برنامه بازدید میدانی از سطح 
بازار، واحد های صنعتی حائز اهمیت در حوزه تولید و 
تامین کالای شب عید و همچنین هر یک از اتحادیه 
های صنفی تولیدی، توزیعی و خدماتی  مرتبط با این 
ایام انجام می گیرد. بر اساس تصمیمات کارگروه تنظیم 
بازار استان البرز و دستور ویژه استاندار البرز در ایام پیش 
رو و مصادف با ماه مبارک رمضان اولویت های کالایی 
حتی به صورت موردی به عنوان نمونه تامین روغن 
نباتی)آمار تولید و تامین واحدهای بزرگ تولید کننده 
روغن نباتی در استان(، شکر، مواد شوینده، پوشاک)آمار 
تولید و قیمت های رقابتی تولیدات داخلی( و... در برنامه 
رصد و پیگیری اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز قرار دارد و برای تامین مناسب هر یک از این اقلام و 
حتی حوزه خدمات مرتبط با این ایام پیگیری های جدی 
و ویژه ای انجام خواهد شد. معاونت نظارت و بازرسی 
اداره کل صمت به طور مستمر اطلاعات و آمار موجودی 
انبارهای انواع اقلام کالایی را رصد خواهد نمود تا شاهد 
هیچگونه کمبود کالایی در سطح عرضه نباشیم. بخش 
نظارتی مسئول در بازار استان با محوریت اداره  کل صمت، 
اداره کل جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف 
در قالب طرح تشدید بازرسی، برخورد با متخلفان صنفی 
را در دستور کار دارند که البته در همین راستا  شهروندان 
البرزی می توانند با گزارش برخط و از طریق تلفن گویای 
۱۲۴ به ایجاد جو آرام در سطح بازار کمک شایان توجهی 
نمایند. اداره کل صمت استان بر اساس وظایف ذاتی 
خود برنامه تامین مناسب مواد اولیه مورد نیاز واحدهای 
صنعتی و رصد روزانه میزان تولیدات اقلام اولویت دار 
این ایام را در اولویت کاری خود قرار داده و امیدواریم با 
همراهی همه کسبه منصف استان شرایط مناسبی برای 
نوروز پیش روی همه شهروندان عزیز البرزی فراهم آوریم.

» رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان« خبر داد؛

اجرای طرح تشدید برخورد 
با وسیله نقلیه آلاینده

سرهنگ »حمدالله رحمتی پور« -رییس پلیس راهنمایی 
و رانندگی استان البرز- گفت: با توجه به افزایش سطح 
آلودگی هوا، نظارت بر خودروهای آلاینده در این استان 
تشدید شد و بر این اساس پلیس وسایل نقلیه دودزا را 
به تعمیرگاه منتقل می کند. ورود خودروهای آلاینده و 
فاقد معاینه فنی به معابر درون شهری به دلیل افزایش 
آلایندگی در استان البرز ممنوع است و شهروندان تا حد 
ممکن از هر گونه فعالیتی که منجر به افزایش آلودگی 
هوا می شود، خودداری کنند. طی سال جاری بیش از پنج 
هزار وسیله نقلیه آلاینده به دلیل نداشتن معاینه فنی، 
خودروهای دودزا و کامیون های فاقد مجوز اعمال قانون 
شدند. خودروهایی که عمر تولید آن ها کمتر از چهارسال 
است نیازی به معاینه فنی ندارند اما بالای چهارسال باید 
برگه معاینه فنی دریافت کنند. با توجه به وضعیت هوای 
استان البرز انتظار می رود شهروندان نسبت به انجام 
آنها  نواقص فنی  رفع  و  معاینه فنی خودروهای خود 
اقدام نمایند. اکنون ۲۲ مرکز معاینه فنی خودرو در استان 
البرز فعال است که از این تعداد سه مرکز معاینه فنی 
خودروهای سنگین در شهرستانهای کرج، نظرآباد، اشتهارد 
و ۱۹ مرکز معاینه فنی خودروهای سبک شامل ۲ مرکز در 
نظرآباد، سه مرکز در ساوجبلاغ، چهارمرکز در فردیس، یک 

مرکز در اشتهارد و بقیه در شهرستان کرج قرار دارند.
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جشنواره
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

رئیس داوران جشنواره فیلم کن معرفی شد

دهم اسفندماه؛ زادروز »مهدی اخوان ثالث« 
شاعر و موسيقی پژوه نامدار ایرانی گرامی باد

»روبن اوستلوند« فیلمساز سوئدی برنده دو نخل 
و  هفتاد  داوران  هیات  رئیس  عنوان  به  طلا، 
ششمین جشنواره فیلم کن در ماه آینده میلادی، 

انتخاب شد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اسکرین، 
اجتماعی  طنزهای  به خاطر  که  کارگردان  این 
برای  گذشته  سال  می شود،  شناخته  تاریکش 
فیلم »مثلث غم« برنده نخل طلای جشنواره کن 
بار  شده بود و در سال ۲۰۱۷ نیز برای نخستین 
بود.  کرده  کسب  را  جایزه  این  »مربع«  فیلم  با 
این سال ها یکی  این سینماگر سوئدی در طول 
در  نیز  بار  بوده است و دو  ثابت کن  اعضای  از 
بار  که  داشته  حضور  جشنواره  نوعی نگاه  بخش 
نخست آن به سال ۲۰۰۸ و فیلم »غیرداوطلبانه« 
سینمایی  فیلم  و   ۲۰۱۴ سال  به  دیگر  بار  و 
»فورس ماژور« بازمی گردد که برنده جایزه هیت 

داوران شد. 
در   ۲۰۱۱ سال  در  نیز  او  »بازی«  سینمایی  فیلم 
رونمایی  کن  جشنواره  دوهفته کارگردان  بخش 
شد. »مثلث غم« ساخته جدید »روبن اوستلوند« 
در شاخه های بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و 
دوره  پنجمین  و  نود  در  اصلی  فیلمنامه  بهترین 
جوایز سینمایی اسکار نامزد دریافت جایزه است. 
و  کاپولا«  فورد  »فرانسیس  از  پس  »اوستلوند« 
که  است  سینماگری  سومین  کوستوریکا«  »امیر 
تاکنون دو بار برنده نخل طلای جشنواره کن شده 
است و نخستین فردی است که پس از دریافت 
رویداد  این  داوران  ریاست  بلافاصله  جایزه  این 
سینمایی را بر عهده می گیرد. حضور او در راس 

هیات داوران جشنواره کن درست ۵۰ سال پس 
از »اینگرید برگمان« دیگر سینماگر مطرح سوئدی 
هیئت  ریاست   ۹۷۳ سال  در  که  می خورد  رقم 

داوران کن را برعهده داشت.
»اوستلوند« در این باره اظهار کرد: »خوشحال و 
مفتخرم که برای این جایگاه به من اعتماد شد. 
به  فیلم  تماشای  برای  انتظار  دنیا،  جای  هیچ 
اندازه بخش رقابتی در جشنواره کن بالا نیست. 
این یک افتخار است که با بخشی از مخاطبان 
که  گویم  می  صادقانه  هستم.  همراه  آن  خبره 
فرهنگ سینما در مهمترین دوره خود قرار دارد«.  
کن در بیانیه ای اعلام کرد که »روبن اوستلوند« 
را برای ادای احترام به فیلم های سازش ناپذیر 

از تماشاگران می خواهند که  و صریح که مدام 
راس  در  برای حضور  بکشند،  چالش  به  را  خود 

داوران جشنواره انتخاب کرده است. 
»اوستلوند« افزود: »من به عنوان رئیس داوران، 
کارکرد اجتماعی سینما را به همکارانم در هیات 
به  فیلم خوب  کرد. یک  یادآوری خواهم  داوران 
تجربه جمعی مربوط می شود، ما را تحریک می 
را به بحث در مورد آنچه  کند تا فکر کنیم و ما 
با هم تماشا  بیایید  ایم برمی انگیزد - پس  دیده 

کنیم!«. 
هفتاد و ششمین دوره جشنواره فیلم کن از تاریخ 
 ۶ تا  اردیبهشت   ۲۶(  ۲۰۲۳ سال  می   ۲۷ تا   ۱۶

خرداد ۱۴۰۲( برگزار می شود.

 

دیدگاه

برگ برنده ای به نام طغیان؛

چرا شخصیتی مثل »نعیم« 
را دوست داریم؟ 

ایرنا-در مورد دلایل موفقیت 
که  شیر  پوست  سریال 
به تازگی پخش فصل سوم آن در پلتفرم فیلم نت آغاز شده 
است، می توان به موارد زیادی اشاره کرد: طرح معماهای 
کنجکاوی برانگیز، توانایی در خلق تعلیق، ترکیب چند 
دارند،  زیادی  کدام جذابیت های  هر  که  داستانی  خط 
کیفیت بالای کار بازیگران، غیر قابل پیش بینی بودن و 
بسیاری از موارد دیگر. اما یکی از مهم ترین این دلایل 
را می توان شجاعانه بودن »پوست شیر« دانست. قرن ها 
قبل، ارسطو در »بوطیقا« به جنبه مهمی از عمل تراژیک 
اشاره کرده بود که آن را هولناک و تکان دهنده می سازد. 
به نوشته او، اگر اتفاق تراژیک میان دو دشمن رخ دهد، 
نه نفس عمل ترحم انگیز خواهد بود و نه قصد ارتکاب آن 
تکان دهنده جلوه خواهد کرد. تنها تاثیر نمایش چنین 
کنشی این است که مشاهده رنج دیگران به خودی خود 
اتفاقی  ایجاد ترحم خواهد کرد. اگر هم چنین  در ما 
میان افرادی به وقوع بپیوندد که نه دوست یکدیگرند 
و نه دشمن هم، نتیجه متفاوت نخواهد بود اما اوج 
تاثیرگذاری کنش تراژیک زمانی است که درون خانواده 
رخ دهد. از دید ارسطو، شاعر )یا نویسنده( باید به دنبال 
چنین موقعیت هایی باشد. نکته مهم این توضیح، صرفا 
ارتباط عمل تراژیک با نهاد خانواده نیست بلکه ارسطو 
بر بزرگ بودن مقیاس تاثیرگذاری کنش دست گذاشته 
نمایشی  مجموعه های  و  سینمایی  فیلم های  است. 
از این جنبه دچار مشکل  سال های اخیر ایران عمدتا 
بوده اند. انگار خیلی از فیلمنامه نویسان و کارگردان های 
ما از بردن شخصیت ها تا ته خط می ترسند. به همین 
دلیل، کنش های این شخصیت ها کوچک و کم تاثیر 
به نظر می رسد و حاصل، آثاری است که شاید در مواردی 
ایده هایی برانگیزاننده داشته باشند اما نتیجه کار چندان 
تاثیرگذار نیست. تاریخ سینما و مجموعه های تلویزیونی 
هم نشان داده است که تماشاگران از رفتارهایی لذت 
بیشتری می برند که اثرگذاری درونی بیشتری داشته باشد. 
این که یک نفر در خیابان به یک فرد غریبه سیلی بزند از 
نظر دراماتیک تاثیرگذار است اما وقتی همین آدم سیلی را 
به یکی از اعضای خانواده یا صمیمی ترین دوستش بزند، 
اثرگذاری کنش چند مرحله افزایش می یابد. این یعنی 
رفتن شخصیت تا ته خط. این درست همان خصوصیتی 
است که به برانگیزانندگی »پوست شیر« منجر شده است. 
به خاطر کشته شدن دخترش  )هادی حجازی فر(  نعیم 
رسما حاضر است هر کاری انجام دهد. او حاضر است 
جان خود و حتی برخی از دوستانش را به خطر بیاندازد، 
رفتارهایی غیرقانونی انجام دهد، قید روابط قدیمی اش را 
بزند و نگاه بدبینانه دیگران را به جان بخرد تا این فرایند 
را به نتیجه برساند. با خونی که جلوی چشمان نعیم را 
گرفته، طبیعی است که رفتار او در خیلی از موارد غریزی 
به نظر می رسد و همین، تعداد اشتباهات او را افزایش 
می دهد اما اتفاقا همین ویژگی هم به همدلی برانگیزتر 
شدن شخصیت کمک می کند. چرا شخصیتی مثل نعیم 
دوست  و  می کنیم  درک  اشتباهات،  این  وجود  با  را، 
داریم؟ چون ارزش زدن زیر میز، از بین بردن ثبات زندگی 
شخصی و رفتن تا ته خط برای گرفتن انتقام و برقراری 
عدالت را می دانیم. برخی از فیلمنامه نویسان از نمایش 
اشتباهات پرتعداد قهرمان می ترسند چون فکر می کنند 
چنین کاری به کاهش همدلی تماشاگر با شخصیت 
منجر می شود اما درست به همین دلیل است که این 
شخصیت های  نمی توانند  فیلمنامه نویسان  از  دسته 
برانگیزاننده ای خلق کنند. جمشید محمودی و رضا بهاروند 
)فیلمنامه نویسان »پوست شیر«( این شجاعت را داشته اند 
که شخصیت اصلی را با تمام ابعادش به نمایش بگذارند 
و جلوی برون ریزی خشم او را نگیرند. همین امر به یکی 

از کلیدهای موفقیت »پوست شیر« تبدیل شده است.

بختیاری گمنام

ایسنا- اصغر فرهادی در اوایل سال ۹۰ همزمان با 
از سیمین « در  نادر  اکران عمومی فیلم »جدایی 
ایران در گفت وگویی که با ایسنا داشت، به نکته قابل 
توجهی اشاره کرد که بازنشر آن قابل تامل است؛ او 
پیش بینی کرده بود که این فیلم، فیلمی نباشد که 
به اندازه فیلم های قبلی )درباره الی( بتواند، تماشاگر 
خارج از ایران را با خود همراه کند اما به گفته خودش 
در عمل خلاف این اتفاق افتاد. فرهادی در بخشی از 
این مصاحبه درباره اینکه می گویند فیلم »جدایی ...« 
ایرانی تر از سایر فیلم هایش است، گفته بود:» منظورم 
از اینکه این فیلم ایرانی تر از ساخته های قبلی ام 
است، این است که فیلم نسبت به فیلم های قبلی ام 
به شرایط محیطی و زمانی امروز ایران نزدیک تر است 
و جزییات بیشتری از شرایط حال حاضر جامعه ی 
ایرانی در آن دیده می شود.« وی در پاسخ به اینکه چرا 
پس در میان تماشاگران خارجی مورد استقبال قرار 
گرفته و جایزه خرس طلای برلین را می گیرد،مطرح 
کرده بود: »اگر می گویم فیلمی ایرانی تر است، منظورم 
این نیست که هضم و فهمش برای غیر ایرانی ها غیر 
ممکن باشد. تا قبل از نمایش فیلم در برلین تصور 
می کردم که این فیلم فیلمی نیست که به اندازه ی 
فیلم های قبلی بتواند تماشاگر خارج از ایران را با 
خودش همراه کند، ولی در عمل خلاف این ثابت 
شد.« فرهادی همچنین ترجیح اش این بود که فیلم 

ایران اکران شود چون به هر حال تماشاگر  اول در 
هم زبان و هم فرهنگ با فیلمساز ،دقیق تر وشفاف تر 
نظرش را می گوید و انرژی ماندگارتری هم می دهد. و 
خاطرنشان می کرد: »هر چقدر هم که فیلمی در بیرون 
از کشور مادری، صاحب جایگاه و تماشاگر شود باز 
برای فیلم ساز واکنش و تاویلهای هم زبانهایش قابل 
استنادتر و مقیاس محکم تری خواهد بود.« او درباره 
میزان استقبال تماشاگران هم گفته بود که پیش بینی 
این میزان استقبال را نمی کرده است و حدس می زده 
در اندازه »درباره الی« تماشاگر داشته باشد، خاطرنشان 
کرده بود: »فروش از منظر من معنی اش بیش از 
آنکه اقتصادی باشد، تعداد تماشاگر است.« کارگردان 
شده  مطرح  اظهارنظرهای  درباره ی  اسکار  برگزیده 
پیرامون فضای ناامیدکننده ی فیلم »جدایی نادر از 
سیمین« هم در این گفت وگو توضیح داده بود:» بله 
این روزها، بعضی در این بوق می دمند که این فیلم، 
فیلم ناامید کننده  ویاس آوری است. اگر خوش بین 
باشم و نگویم این ادعا از سر تنگ نظری و حسادت 
است می گویم از سر نگاهی سطحی به فیلم است، 
فیلم ناامیدکننده فیلمی است که وقتی تماشاگر از 
سالن بیرون می آید، این قدر بی انگیزه و مایوس است 
که دلش نمی خواهد به فیلم فکر کند و آن را دوباره 
در ذهن مرور کند. در حالیکه وقتی تماشاگر این 
فیلم از سالن بیرون می آید، فیلم برایش ادامه دارد. 

در فکر است و سئوال کردن و بحث و جدل ادامه 
پیدا می کند. بااین شرایط چگونه می تواند فیلمی 
هم ناامیدی ویاس را ترویج کند و به موازات باعث 
این همه سئوال ،چالش و بحث و نظر هم بشود. 
سئوال مقدمه و کلید اندیشیدن است، نمی شود 
هم تماشاگر را مایوس و نا امید کرد هم به سمت 
اندیشیدن سوق داد. این یک تناقض است. فرهادی 
در پاسخ به این اظهار نظر که فیلم ناامیدکننده 
نیست اما تلخ است، هم توضیح داده بود: »دلایلش 
زیاد است و برخی از آنها ناگفتنی ست. تلخی و رنج 
میوه ی آگاهی ست، وقتی به موقعیتی آگاه می شوید 
که خود درون انید این آگاهی به جای آنکه شما را 
آرام کند، بیشتر شما را دچار رنج می کند، بنابراین 
آگاهی وشناختی که تماشاگر از این موقعیتها و 
شخصیتها پیدا می کند برایش رنج آور است.این 
محصول آگاهی ست. این داستان )جدایی نادر از 
سیمین( تلخ است چون صادق است. جعل نمی کند. 
شعار نمی دهد. وعده های تو خالی و بی پشتوانه امید 
بخش نمی دهد. اما عبوس نیست.سرد نیست. حتی 
رنگ فیلم هم به عمد رنگ گرمی ست با وجود 
اینکه می طلبید به دلیل تلخی داستان رنگ ها سرد و 
تیره باشند، برعکس با آقای کلاری تصمیم گرفتیم 
رنگ فیلم گرم باشد.بنابراین هیچ تلخی را به عنوان 

فیلمساز به فیلم تحمیل نکرده ام.«

پیش بینی  »اصغر فرهادی« که در عمل خلافش اتفاق افتاد

نقطه نظر
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خبر خوب برای باشگاه انگلیسی با بازگشت مهاجم ایرانی
اللهیار در تمرینات هال سیتی حضور کاملی دارد برای تیم زیر ۲۱ سال هال سیتی بازی کرد و موفق شد گل 
نخست تیمش را برابر برنلی در دقیقه ۱۶ به ثمر برساند. هرچند این مسابقه در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ به سود 
برنلی تمام شد اما بازگشت اللهیار و گلزنی او برای تیم زیر ۲۱ سال می تواند خبر خوبی برای هواداران هال سیتی 
و همچنین کادر فنی این تیم باشد؛ بازیکنی که نشان می دهد برای حضور در تیم اصلی هال سیتی آماده است.

لیونل مسی برای هفتمین بار برنده جایزه بهترین 
بازیکن سال فیفا شد. حالا پرسش این است که 
 ۲۰۲۳ سال  در  می توانند  هنوز  رکوردهایی  چه 

شکسته شوند؟

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، تنها 
دو ماه از آغاز سال ۲۰۲۳ سپری شده و اتفاقات 
بزرگی ممکن است در این سال در فوتبال جهان 
رخ دهد و رکوردهایی شکسته خواهد شد. دوشنبه 
جایزه  برنده  بار  هفتمین  برای  لیونل مسی  شب 
دید  باید  حالا  و  شد  فیفا  سال  بازیکن  بهترین 
چه رکوردهایی هنوز ممکن است در سال ۲۰۲۳ 
به مهمترین رکوردهایی  اینجا  در  شکسته شوند. 
که ممکن است در دنیای فوتبال در ۱۰ ماه باقی 

مانده شکسته شوند اشاره می شود:
۶۲۲

خواکین سانچس از بتیس تنها ۱۷ بازی با رکورد 
بزرگ  دروازه بان  سوبیسارتا  آندونی  بازی   ۶۲۲
بتواند  تا  دارد  فاصله  لیگ  در  بارسلونا  سابق  و 
رکورددار بازی در تاریخ لالیگا شود. این بازیکن ۴۱ 
ساله در این فصل تنها ۵ بار در لالیگای اسپانیا 
پایان  تا  خواکین  قرارداد  است.  رفته  میدان  به 
او  آیا  باید دید که  فصل ۲۳-۲۰۲۲ اعتبار دارد و 
با باشگاهی که او را اسطوره خود می داند تمدید 

می کند یا خیر.
۲۰۰

کریستین سینکلر بازیکن تیم زنان کانادا باید ۱۰ 
گل بزند تا اولین بازیکنی باشد که ۲۰۰ گل برای 
رکورد  یک  است.  رسانده  ثمر  به  ملی  تیم  یک 
به  است  مردان ممکن  فوتبال  در  تایی هم   ۲۰۰
زودی شکسته شود. تاکنون حتی یک بازیکن هم 
کشورش  برای  ملی  بازی   ۲۰۰ مرز  به  تاریخ  در 
نرسیده است. بدر المتاوا از کویت و کریستیانو 
رونالدوی پرتغالی که به زودی ۳۸ ساله می شود 
به  توجه  با  و  داده اند  انجام  بازی   ۱۹۶ کدام  هر 
خداحافظی  کشورش  ملی  تیم  از  رونالدو  اینکه 

نکرده، می تواند به زودی این رکورد را بشکند.
۵۰

تیم فوتبال زنان بارسلونا می تواند به اولین تیم 
در  متوالی  برد   ۵۰ که  شود  تبدیل  فوتبال  تاریخ 
 ۴-۳ شکست  زمان  از  کند.  می  کسب  را  لیگ 
اتلتیکو مادرید در ۱۸ ماه پیش، بارسا در  مقابل 
۴۷ بازی متوالی پیروز شده و ۲۳۳ گل به ثمر 

رسانده و تنها ۱۹ گل دریافت کرده است.
۴۱

ابراهیموویچ مهاجم میلان در صورتی که  زلاتان 
به مسن  آ شود  در سری  گلزنی مجدد  به  موفق 
ترین گلزن تاریخ این مسابقات تبدیل خواهد شد. 
گلزن مسن  در حال حاضر سومین  ابراهیموویچ 
سال   ۴۰ وقتی  بار  آخرین  و  رقابت هاست  تاریخ 
روز سن داشت گلزنی کرده است.  و ۳ ماه و ۶ 
الساندرو کاستاکورتا مدافع سابق  رکورددار فعلی 
میلان است که وقتی ۴۱ سال و ۲۵ روز داشت 
گلزنی کرد. ستاره سوئدی در حال حاضر ۴۱ سال 
و ۱۵۰ روز سن دارد و این یعنی گل بعدی او یک 

رکورد خواهد بود.
۳۴

به  منچسترسیتی  نروژی  مهاجم  هالند  ارلینگ 
برتر  لیگ  فصل  یک  در  گلزنی  رکورد  شکستن 
اندی  در حال حاضر  است.  نزدیک شده  انگلیس 
کول و آلن شیرر این رکورد را به صورت مشترک 
در اختیار دارند. ارلینگ هالند تاکنون در ۱۵ بازی 
یعنی  است  رسانده  ثمر  به  گل   ۲۱ جاری  فصل 
میانگین ۱.۴ گل در هر بازی. این بازیکن ۲۲ ساله 
باید در ۲۰ بازی باقی مانده منچسترسیتی ۱۴ گل 

دیگر به ثمر برساند تا رکورد را بشکند.
۱۶

و  سال   ۱۶ با  برزیل  ملی  تیم  فقید  ستاره  پله 
بازیکنی  جوان ترین  همچنان  روز   ۱۴ و  ماه   ۸
است که برای برزیل گلزنی کرده است. آندریک 
مادرید  رئال  به  اخیرا  که  پالمیراس  مهاجم 
رکورد  می تواند  گلزنی  صورت  در  است  پیوسته 

پله بزرگ را بشکند.
۱۲

لودوگورتس در صورت قهرمانی در لیگ بلغارستان 
در این فصل، هفتمین باشگاه تاریخ خواهد بود 
متوالی  قهرمانی  عنوان   ۱۲ کسب  به  موفق  که 
پیاپی  که  باشگاه هایی  تنها  است.  شده  لیگ  در 
عناوین بیشتری در لیگ کسب کرده اند عبارتند از:
لینکلن۱۴ قهرمانی پیاپی در جبل الطارق بین 

سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۶
اسکونتو ۱۴ قهرمانی پیاپی در لتونی بین 

سال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۴
الفیصلی در اردن ۱۳ قهرمانی پیاپی بین 

سال های ۱۹۵۹ تا ۱۹۷۴
باته بوریسوف ۱۳ قهرمانی پیاپی در بلاروس 

بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸
روزنبورگ ۱۳ قهرمانی پیاپی در نروژ بین 

سال های ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۴

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

۲۰۲۳؛ سال شکستن رکوردها؛ دومینو با مسی آغاز شد
 

جستار

پایان تلخ اسطوره؛

»رونالدو« دیگر بهترین 
نیست!

در هیچ یک از بخش 
شب  مراسم  های 
گذشته بهترین های 
فیفا، نامی از ستاره 
۳۷ ساله پرتغالی دیده نشد. مراسم بهترین های فیفا در 
سال ۲۰۲۲ موسوم به The Best امشب در حال برگزاری 
است و مطابق هر سال، فیفا ترکیب منتخب برترین 
بازیکنان سال را اعلام کرد که برای اولین بار از سال ۲۰۰۷، 
نامی از کریستیانو رونالدو در آن دیده نمی شود. ستاره 
پرتغالی با وجود شروع خوب در منچستریونایتد، پس از 
ورود اریک تن هاخ نیمکت نشین شد و با حاشیه های 
فراوان راه جدایی را در پیش گرفت. او در جام جهانی 
نیز فرصت چندانی برای خودنمایی پیدا نکرد و در مرحله 
یک چهارم نهایی با حذف ناباورانه برابر مراکش از ادامه 

تورنمنت باز ماند.

جوانان ایران تاریخ ساز می شوند؟

آغاز »عملیات ممکن« 
شاگردان مرفاوی برای جهانی 

شدن
زیر 20 سال آسیا  تسنیم- مسابقات جام ملت های 
2023 که انتخابی جام جهانی همین رده سنی در قاره 
آسیا به شمار می رود، از فردا )چهارشنبه( با برگزاری 
دیدارهای گروه های A و B آغاز می شود. با توجه به 
قرار گرفتن ایران در سید چهارم قرعه کشی، شاگردان 
صمد مرفاوی با قرعه بسیار دشواری روبه رو شدند و 
برای صعود از گروه B به مصاف قطر، استرالیا و ویتنام 
می روند. تیم های این گروه ظرف شش دوره گذشته، 
مجموعاً هفت مرتبه در دور نیمه نهایی حضور داشته اند 
که تنها یک بار به ایران )سال 2016( مربوط می شود! 
قطر در سال 2014 به مقام قهرمانی دست یافت و 
استرالیا در سال 2010 به مقام نایب قهرمانی رسید. تیم 
جوانان کشورمان در شرایطی وارد مسابقات می شود که 
فدراسیون فوتبال نتوانست برنامه آماده سازی مناسبی 
برای این تیم تدارک ببیند و ایران تنها با دیدار دوستانه 
مقابل عمان، بلاروس و اردن وارد رقابت ها می شود. 
قواره تیمی چون  در  نظر نمی رسد  به  تیم هایی که 
استرالیا باشند. مربیان تیم جوانان همچنین از احتمال 
برپایی اردوی این تیم در ترکیه صحبت کرده بودند، 
اما این اردو هیچ گاه برگزار نشد. مهدی تاج پیش تر 
گفته بود انتظار دارد تیم جوانان راهی جام جهانی 
2023 شود، اما اتفاق خوبی برای آماده سازی تیم رخ 
نداد. تمرینات جوانان ایران برای صعود به جام جهانی 
با بازی های درون گروهی، دیدار با تیم جوانان پاس 
و تماشای تئاتر به پایان رسید! به هر حال و با تمام 
تفاسیر غلبه بر قطر، استرالیا و ویتنام کاری دشوار اما 
ممکن است و تیم مرفاوی می تواند از پس این مهم 
بربیاید. ازبکستانِ میزبان کار سختی برای صعود از گروه 
A ندارد و اندونزی، عراق و سوریه برای صعود به عنوان 
دیگر تیم گروه می جنگند. کره جنوبی نیز شرایطی 
مشابه ازبکستان دارد و به نظر می رسد در گروه C و 
رقابت با تاجیکستان، اردن و عمان به مشکل نخورد. 
گروه D اما شاهد جدال میان عربستان، ژاپن و چین 
خواهد بود که عربستان و ژاپن از شانس بیشتری برای 
راهیابی به دور حذفی برخوردارند. چهار تیم برتر جام 
ملت های زیر 20 سال آسیا، جواز شرکت در مسابقات 
جام جهانی زیر 20 سال 2023 را به دست می آورند که از 
30 اردیبهشت تا 21 خرداد در اندونزی برگزار خواهد شد.

گزارش

سوژه

قرارداد نجومی »ارلینگ 
هالند« با نایکی

بیرانوند پنالتی گیرترین 
دروازه بان لیگ برتر است؟

میرشاد ماجدی به عنوان 
»سرمربی ایران« رای داد!

 مراسم انتخاب برترین های سال فوتبال جهان در 
پاریس برگزار شد. آرژانتینی ها برندگان بیشتر جوایز 
فیفا در این مراســم بودند. بهترین بازیکنان فوتبال 
جهان با رای کاپیتان ها و سرمربیان تیم های ملی در 
سراســر جهان انتخاب می شوند. در حالی که دراگان 
اســکوچیچ و کارلوس کی روش سرمربیان تیم ملی 
فوتبال ایران در سال ۲۰۲۲ بودند ولی در بخش مربوط 
به ایران نام میرشاد ماجدی دیده می شود که به ترتیب 
به لیونل مسی، کیلیان ام باپه و اشرف حکیمی رای 
داده اســت. ماجدی در بخش بهترین مربیان نیز به 
ترتیب به لیونل اسکالونی، دیدیه دشان و ولید رکراکی 
رای داد. عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در بخش 
بهترین دروازه بانان نیز به ترتیب به امیلیانو مارتینز، 
تیبو کورتوا و یاسین بونو رای داد. در بخش کاپیتان ها 
نیز آرای احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی ایران، به  

ترتیب لیونل مسی، کیلیان ام باپه و کریم بنزما بود.

  مهاجم منچسترســیتی قرار است یک قرارداد 
اسپانســری جدید با نایکی امضا کند که درآمدی 
حدود ۲۴ میلیون دلار در ســال بــرای او به همراه 
خواهد داشــت. قرارداد قبلی مهاجم نروژی با این 
برند ورزشی آمریکایی در ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ به پایان 
رســید. او تصمیم گرفته بود این قرارداد را تمدید 
نکند و همین باعث شــد که دیگر اسپانســرهای 
مطرح دنیا پا پیش بگذارند و خواســتار این شوند 
که تجهیزات ورزشی این فوق ستاره را تامین کنند.  
بعد از رقابت سخت برندهایی نظیر آدیداس، پوما 
و نایکی مهاجم نروژی تصمیم گرفت قرارداد خود 
را با نایکی تمدید کند؛ قراردادی که سود هنگفتی 
نصیــب ارلینگ هالند خواهد کرد. بر این اســاس 
هالند ســالی ۲۴ میلیون دلار کسب خواهد کرد تا 
یکی از نجومی ترین قراردادهای اسپانسری دنیای 

فوتبال را به نام خود ثبت کند.

   علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان پرســپولیس بار 
دیگــر هنر خــود در مهار ضربات پنالتــی را در دیدار 
با نفت مسجدســلیمان نشان داد و توانست پنالتی 
پیمان میری را مهار کند. او پیش از این نیز در بازی 
پرســپولیس و ون پــارس در جام حذفــی به عنوان 
بازیکــن تعویضی وارد زمین شــد و بــا مهار پنالتی 
بازیکنان حریف منجر به صعود تیمش به مرحله بعد 
جام حذفی شده بود. امسال زمانی که بیرانوند درون 
دروازه پرســپولیس بوده است سه ضربه پنالتی برای 
رقیبان این تیم گرفته شده است که از این بین تنها 
داریوش شــجاعیان توانســت پنالتی خودش را گل 
کند و پیمان میری از نفت مسجدســلیمان و امین 
پورعلــی از گل گهر برابر دروازه بــان تیم ملی ایران 
ناکام ماندند. در حال حاضــر پورحمیدی و بیرانوند 
رکوردی مشابه همدیگر دارند و توانستند دو پنالتی از 

سه پنالتی علیه تیم های خود را مهار کنند.

مکث راپورت

محسن بهره دار

نکته
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

زنگ خطر بسکتبال ایران قبل از 
جام جهانی؛ برنده بازنده ها!

عملکرد  جهانی ۲۰۲۳  جام  انتخابی  در  ایران  ملی  تیم 
خوبی نداشت و برای صعود چشم به سایر تیم ها داشت تا 

سرنوشتش را تعیین کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، تیم ملی 
بسکتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۳ صعود کرد اما خبر این 
صعود چندان چنگی به دل نزد چون جور ایران را استرالیا 
کشید و اگر در آخرین بازی گروه F مقابل قزاقستان به 
پیروزی نمی رسید، ایران صعود نمی کرد. اگر روند صعود 
ایران به جام جهانی ۲۰۲۳ را بررسی کنیم به چند دلیل 
می رسیم که در صورت نبود آنها حضور در جام جهانی اتفاق 
نمی افتاد. برد بی دردسر خانگی مقابل استرالیا یکی از دلایل 
مهم صعود بود. استرالیا حاضر نشد به ایران سفر کند تا 
برابر تیم ملی مسابقه بدهد به همین دلیل بازنده اعلام 
شد و ما را به رتبه چهارم و یک امتیاز بالاتر از قزاقستان 
رساند. در پنجره ششم که ایران برابر تیم های ژاپن و چین 
بازی داشت، انتظار بر این بود که تیم ملی حداقل یک برد 
کسب کند تا سرنوشت صعود در دستان خودش باشد اما در 
هر دو دیدار خود شکست خورد و اگر استرالیا قزاقستان را 
نمی برد ایران حذف می شد. به عبارتی شانس یار بود و بین 
بازنده های این پنجره، تیم ملی ایران صعود کرد. عملکرد 
ضعیف ایران در این دوره از مسابقات نگرانی از آینده این 
تیم و همچنین عملکردش در جام جهانی را بیشتر می کند. 
تیم ایران هنوز از بازیکنانی چون مهدی کامرانی و آرن 
داودی استفاده می کند که مدت های زیادی است دوره اوج 
خود را پشت سر گذاشته اند اما سرمربیان تیم ملی باز هم 
دست به دامن آنها می شوند. همچنین در حال حاضر ستون 
اصلی تیم ملی حامد حدادی است تا با وجود سن و سال 
بالا اگر با مصدومیت دست به گریبان نشود، دست تیم ملی 
را بگیرد که از شانس بد ایران حدادی در چین مصدوم شد و 
عمل جراحی انجام داده است. در واقع با نبود حدادی بخش 
زیادی از قدرت ایران هم از دست می رود و در این شرایط 
مشخص نیست چگونه باید جای خالی اسمان خراش ایران 
پر شود. این سوال مطرح است که برنامه ای برای استفاده از 
جوانان وجود ندارد آیا اساسا پشتوانه بسکتبال ایران خالی 
است که همچنان به بازیکنان قدیمی تکیه می شود؟ با این 
وضعیت بسیار سخت به نظر می رسد که تیم ملی بسکتبال 
ایران بتواند عملکرد آبرومندی در جام جهانی داشته باشد 
چا که شرایط تیم ملی به گونه ای است که احتمالا دیگر 
حریف تیم های دوم چین، ژاپن و استرالیا هم نمی شود 
چه برسد به تیم های مطرح جهان! سوال اینجاست که 
برنامه فدراسیون برای حضور در جام جهانی چیست، با 
سعید ارمغانی به عنوان سرمربی ادامه می دهد یا نه و اینکه 
فدراسیون چه برنامه ای برای خارج کردن تیم ملی از این 

شرایط دارد.

»احسان اصولی «:

سرمربی تیم ملی تا ۲۰ اسفند 
مشخص می شود

احسان اصولی پس از پایان جلسه روز گذشته )سه شنبه( 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: بیشتر از 
سه ساعت به موضوع سرمربی تیم ملی فوتبال پرداخته 
شد. در این خصوص گزارش هایی که قرار است آماده 
رئیسه  اعضای هیئت  و  رئیس  نظرات  و  ارائه  شود، 
فدراسیون به بررسی گذاشته شد. بنا شد سرمربی تیم 
ملی تا حدود 20 اسفند یعنی قبل از اردوی تیم ملی 
انتخاب شود. گزینه ما ظرف چند روز آینده، یعنی تا 
20 اسفند یا یکی دو روز دیرتر یا زودتر معرفی می شود. 
گزینه های داخلی و خارجی مطرح هستند و بیشتر 
نگاهی فنی داشتیم تا تیم ملی به بهترین شکل آماده 

شود و کارش را برای جام ملت های آسیا پیش ببرد.

در  شنبه(  )سه  گذشته  روز  نساجی  و  استقلال 
چارچوب هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال از 
ساعت ۱۵ در ورزشگاه وطنی قائم شهر به مصاف 
هم رفتند که این دیدار در نهایت با تساوی یک 

بر یک به پایان رسید. 
با این نتیجه استقلال پس از پنج برد متوالی 
در  تا  متوقف شد  و جام حذفی،  برتر  لیگ  در 
را شکست داد و  هفته ای که پرسپولیس نفت 
نرسیده،  پایان  به  آلومینیوم  و  سپاهان  دیدار 
بلغزد و عقب بماند. با این نتیجه استقلال با ۴۰ 
امتیاز، پایین تر از سپاهان 43 و پرسپولیس ۴۲ 
امتیازی در رده سوم جدول رده بندی قرار گرفت. 
نساجی هم با ۲۳ امتیاز در رده یازدهم ایستاد. 
استقلال در این دیدار با سید حسین حسینی، 
رافائل سیلوا، عارف غلامی، جعفر سلمانی)۷۵ 
صالح  یامگا)۴۶  کوین  جلالی(،  ابوالفضل 
حردانی(، روزبه چشمی، سعید مهری)۷۵ سجاد 

شهباززاده(، آرش رضاوند. مهدی قایدی، محمد 
محبی و ارسلان مطهری)۷۵ آرمان رمضانی( به 
میدان رفت. در دقیقه ۵۲ استقلال به گل رسید. 
از  خود  فوق العاده  توپ گیری  با  رضاوند  آرش 
مهرداد عبدی ارسلان مطهری را در مسیر گلزنی 

توپ  پا،  بغل  ضربه  با  بازیکن  این  تا  داد  قرا 
را به تور بچسباند. دقیقه ۶9، نساجی مازندران 
صاحب ضربه ایستگاهی شد، که ایوب کلانتی 
با شوتی دیدنی و محکم توپ را به کنج دروازه 

سیدحسینی فرستاد تا او تسلیم شود.

 لطف نساجی به صدرنشینان؛

پایان پیروزی های استقلال با سوپرگل »ایوب«
گزارش گزارش

گزینه های سرپرستی وزارت ورزش و جوانان مشخص شدند
با توجه به شدت جراحات وارد شده به وزیر ورزش به نظر می رسد روند درمان وی مدتی به طول انجامد. 
از همین رو و برای اینکه امور جاری وزارت ورزش پیش برود، شنیده شده که هیئت دولت قصد دارد 
برای این وزارتخانه سرپرست تعیین کند. در حال حاضر محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای و برنا فیروزی، معاون پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان دو گزینه سرپرستی این وزارتخانه هستند.

دبیر تحریریه 

خبرآنلایــن- در ماه هــا و ســال های اخیــر نام 
علیرضــا منصوریان تقریبا بــرای هدایت خیلی 
از تیم هــای لیگ برتری مطرح شــده اســت. 
پــس از جدایی جواد نکونــام از تیم فولاد و در 
شــرایطی که صحبت از مذاکره با مربیانی چون 
آندره آ اســتراماچونی و دراگان اســکوچیچ بود، 
در نهایت علیرضا منصوریان به عنوان ســرمربی 
جدید تیم خوزستانی معرفی شد. تصمیمی که 
برای فولادی ها پس از رســیدن به یک موفقیت 
تاریخی در لیگ قهرمانان آسیا بسیار عجیب بود 
و انتظار می رفت مدیران این باشگاه با جاه طلبی 
بیشتری در خصوص آینده نیمکت خود تصمیم 
بگیرند. ســرمربی جدید فولاد آخرین بار در لیگ 
شانزدهم با اســتقلال سهمیه آسیایی را کسب 
کرد و در ســال های بعدی هرگز جایی در جمع 
مدعیان نداشته است. نکته عجیب تر ماجرا اما 
بازگشــت علیرضا منصوریان به لیگ برتر است. 
کســی که در چند ماه اخیــر آلترناتیو خیلی از 
مربیان لیــگ برتری بوده و از مهــدی تارتار در 
ذوب آهن تا رضا مهاجری در نفت مسجدسلیمان 
در مقاطعی خطر حضورش را احساس کرده اند. 
حتی در یک مقطع اســم او برای حضور در تیم 
امید و دســتیاری کارلوس کی روش هم مطرح 
شد که البته به نتیجه نرسید. اتفاقی که با توجه 
به عملکرد ســال های اخیــر او چندان منطقی 
به نظر نمی رســد. منصوریان پــس از حضور در 
نفت تهران هرگز نتوانســت عملکرد درخشان در 
این تیم را تکرار کند و در ســال های اخیر شیب 
نزولی عجیبی داشته است. او به جز نفت آبادان 
در هــر تیمی بوده نتوانســته انتظارات مدیران 
باشــگاهش را برآورده کنــد و عمر حضورش به 
یک فصل هم نرسیده است. او در استقلال یک 

فصل و نیم حضور داشــت و با وجود وعده های 
بزرگ و هزینه های بســیار به جز یک نیم فصل 
هرگــز عملکرد قابــل دفاعی نداشــت. در ذوب 
آهن نیز عالی شــروع کرد امــا در ادامه با قرار 

گرفتن در منطقه سقوط اخراج شد و 
عمر حضورش در تراکتور به بیش از 
پنج هفته نرسید. او که با وعده های 
فراوان راه تبریز شده بود حتی عمر 
حضورش به برگزاری کنفرانس ترکی 
مورد نظرش هم نرسید! منصوریان 

در اراک هم نتوانســت نتایج خوبی 
کســب کند و مدیران این تیم خیلی 

زود با او قطع همکاری کردند. 
شاید تنها عملکرد نسبتا 

قابل قبول علیمنصور 
فصل گذشته در نفت 
آبادان رقم خورد که 
با این تیم در رتبه 
هــم  د

ر  ا قر
با  گرفت. 

ایــن حال همین عملکرد 
هم نتوانست باعث شود 
مدیران لیــگ برتری در 
ابتدای فصل به سراغش 
نیمکــت  و  برونــد 
سرمربیگری تیمشان 

را به او بسپراند. با این حال از شروع این فصل نام 
علیرضا منصوریان بارها کنار تیم های بحران زده 
لیگ برتر مطرح شــده است. اگر مهران رجبی با 
حضور در چندین برنامه تلویزیونی تبدیل به سوژه 
شــبکه های اجتماعی شــده، علیرضا 
منصوریان هم با تبدیل شــدن به 
آلترناتیو تمــام مربیان لیگ برتر 
به نوعــی نقش مهراج رجبی را در 

فوتبال ایفا می کند!

مهران رجبی مربیان لیگ برتر را بشناســید!
درحاشیه
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علیرضا منصوریان سرمربی 
فولاد خوزستان شد

  در شــرایطی که قرار اســت در بازی 
فولاد و ملوان، مانوئل هدایت این تیم 
را به عهده داشته باشد، تکلیف نیمکت 
این تیــم به صورت قطعی مشــخص 
شده است. سرمربی جدید فولاد کسی 
نیست جز علیرضا منصوریان که فصل 
گذشــته هدایت صنعت نفــت آبادان 
را بــه عهده داشــت و حالا قرار اســت 
روی نیمکــت یکی دیگــر از تیمهای 
خوزســتانی لیگ بنشیند. علی منصور 
در حالی جانشــین جواد نکونام شــده 
که پیش از این گفته شــده بود مدیران 
فولاد قصد دارند هدایت تیمشان را به 

یک مربی خارجی بسپارند.

دو اسپانیایی در بین 
گزینه های نیمکت ایران

  روزنامــه آاس در گزارشــی وضعیت 
ســرمربیگری تیم ملی فوتبــال ایران را 
بررسی کرده است. این روزنامه با استناد 
به صحبت های مهدی تاج به گزینه های 
مدنظر برای تیم ملی اشاره کرده است از 
جمله »پاکو خمز« و »فلیکس سانچز« دو 
مربی اسپانیایی که تاج احتمال حضور 
آنها را به جای »کارلــوس کی روش« رد 
نکرده اســت. در بخشــی از گزارش این 
روزنامه  آمده اســت: »رئیس فدراسیون 
بدون اینکه شانس خمز را از بین ببرد، نام 
سرمربی سابق قطر را اعلام کرد: مربیان 
خارجی که در ایران حضور دارند نیز گزینه 

هستند.«

اولتیماتوم به سرمربی 
آبی ها؛ نبری اخراجی!

  گراهام پاتر پس از شکســت مقابل 
تاتنهام در جواب انتقادات وضعیت خود 
را به میکل آرتتا در آرسنال تشبیه کرد و 
معتقد است وضعیت چلسی زیر نظر او 
بهتر و بهتر خواهد شد. مالکان چلسی 
نیز همیشه حامی پاتر بوده اند اما نتایج 
اخیر این تیم، باعث نگرانی سران باشگاه 
شده اســت. همین مسائل باعث شده 
اســت مالکان چلســی برای پاتر خط و 
نشان بکشند و به او اولتیماتومی با بازه 
دو بازی دهند. پاتر در صورت عدم کسب 
نتیجه مناســب در دو بازی آینده خود 
مقابل لیــدز یونایتد و دورتموند جایگاه 

خود را از دست خواهد داد.

زیدان به درد هدایت 
نمی خورد چلسی 

   امانوئل پتی معتقد است چلسی باید 
 Premier سرمربیش را حفظ کند. پتی
League Odds گفت: زین الدین زیدان 
گزینه مناســبی برای چلسی در صورت 
برکنار کردن گراهام پاتر نیست زیرا زیدان 
به زبان انگلیسی مسلط نیست. پاتر از 
ماه سپتامبر در چلسی حضور دارد. واقعا 
وقت اخراج او اســت؟ چلسی باید او را 
حفظ کند چون هنوز شانس کسب جام 
در لیگ قهرمانان اروپــا را دارد. اگر پاتر 
را اخراج کنند جانشین او باید مدتی را 
صرف انطباق با تیم کند. هواداران باید 
درک کنند که این مساله ممکن است 

هفته ها زمان ببرد.

شکایت رسمی سیاوش 
یزدانی از استقلال

 مدافع پیشــین آبی ها که در آخرین 

روزهــای نقل و انتقالات از ســوی کادر 
فنی مازاد اعلام شــد، پس از به توافق 
نرســیدن با باشــگاه از ســوی مدیران 
باشــگاه به صورت یک طرفه قراردادش 
فسخ و اسمش از لیست تیم استقلال 
بــرای ادامه لیگ بیســت و دوم خارج 
شــد تا آبی ها در صورت امکان بتوانند 
یک بازیکن جایگزین او کنند. با وجود 
حضور یزدانی در ســپاهان، این بازیکن 
نســبت به فســخ یک طرفه قراردادش 
توسط استقلال علیه این باشگاه، توسط 
نماینده خود به کمیته تعیین وضعیت 

شکایت کرده است. 

قرض ۵۰۰ هزار دلاری 
پرسپولیس از یک بانک!

   باشــگاه پرســپولیس ایــن روزها با 
مشکلات مالی زیادی روبه رو شده است. 
از طرف دیگر این باشگاه پرداختی مناسبی 
بــه بازیکنــان تیمش هم نداشــته و تا 
اینجای فصل که هفته بیست ویکم برگزار 
شده، تنها ۴۴ درصد پرداختی داشته است. 
با این حال پرسپولیس با قرض گرفتن ارز، 
سعی کرده خارجی های خود را راضی نگه 
دارد تا به این ترتیب مشــکلی بابت آنها 
وجود نداشــته باشد. بر اساس اعلام یک 
مقام مطلع در باشــگاه پریسپولیس به 
ایسنا، این باشگاه در ماه های اخیر بیش 
از ۵۰۰ هزار دلار از یکی از بانک ها به صورت 

قرض دریافت کرده است.

لیونل مسی به آخرین رکورد 
رونالدو رسید

  با اعلام تیم منتخب مردان ســال ۲۰۲۲ 
فیفا مشخص شد که لیونل مسی، در غیاب 
کریســتیانو رونالدو که بــه تازگی به النصر 
عربســتان پیوسته، در ترکیب منتخب فیفا 
اســت. تیبو کورتووا - اشــرف حکیمی، ژائو 
کانسلو، ویرجیل فن دایک - کوین دی بروینه، 
لوکا مودریچ، کاسمیرو - لیونل مسی، کیلیان 
امباپه، کریــم بنزما و ارلینگ هالنــد، یازده 
بازیکنی هستند که در تیم منتخب فیفا در 
ســال ۲۰۲۲ حضور دارند. این شــانزدهمین 
حضور مســی، فوق ستاره آرژانتینی فوتبال، 
در تیــم منتخب فیفا اســت و این اتفاق در 
شرایطی رقم می خورد که کریستیانو رونالدو 

تاکنون ۱۵ در این ترکیب قرار گرفته است.

درخواست رونالدو از 
دوستش: به النصر بیا!

 کریســتیانو رونالــدو یــک ماجراجویی 
متفاوت را در النصر عربستان سپری می کند و 
علاقه مند است در این مسیر، یکی از دوستان 
صمیمی اش به او ملحق شــود. کریستیانو 
رونالدو با کارلو پینســولیو، دوســت خود در 
باشــگاه یوونتوس تماس گرفته تا به النصر 
عربســتان بپیوندد تا دوباره رفت وآمدهای 
خانوادگی را از سر گیرند. کارلو پینسولیوی ۳۲ 
ساله که دروازه بان سوم یوونتوس است، طی 
دوران سه ساله رونالدو در پیراهن بیانکونری 
صمیمی ترین دوست او بوده است. پینسولیو 
که تا پایان فصل جاری با یووه قرارداد دارد، تنها 
در دقایقی از بــازی پایانی فصل درون دروازه 

تیمش می ایستد. 

نگاه ویژه هواداران فوتبال 
پرتغال به طارمی

  تیــم فوتبال پورتو در هفته گذشــته از 
رقابت های لیگ برتر پرتغال به مصاف ژیل 
ویسنته رفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست 
خــورد. مهــدی طارمی ســتاره تیم ملی 
کشورمان در این برای پورتو خوش درخشید 
و موفق شد تنها گل اژدها را به ثمر برساند. 
در همین رابطه سایت »گل پوینت« پرتغال 
یک نظرسنجی در توئیتر خود برای انتخاب 
بهترین بازیکن دیدار پورتو با ژیل ویسنته 
برگزار کرد. روز گذشــته این نظرسنجی به 
پایان رســید و مهدی طارمی با کسب ۱۸ 
درصــد آراء به عنوان دومیــن بازیکن برتر 
زمین انتخاب شد. با این آراء طارمی بهترین 

بازیکن پورتو در این بازی شد. 

رکورد جدید برای سردار 
آزمون در آلمان

  بایرلورکــوزن به مصــاف میزبان خود 
فرایبــورگ رفت و به نتیجــه  یک بر یک 
دست یافت. شاگردان ژابی آلونسو موفق 
به متوقف کردن تیم چهارم جدول شدند 
و این امر را مرهون درخشش سردار آزمون 
هستند. ستاره  ایرانی تیم لورکوزن در این 
فصل روزهای فوق العاده تلخی را پشــت 
سر گذاشــت و پس از نیمکت نشینی ها 
و مصدومیت های زیاد سرانجام توانست 
طلسم گل نزدنش در این فصل را بشکند. 
آزمون که چندی پیش در آستانه  جدایی 
بود، حالا یکی از مهره های مهم ژابی آلونسو 
است. مهاجم تیم ملی اولین گل خود در 

این فصل از مسابقات را به ثمر رساند.


